
1 

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“ 

 

30. KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – BISKUPSKÝ DV ŮR,  

9. ZÁŘÍ 2010 

Přítomni:  podle prezenční listiny v příloze  

Záznam z jednání 
 
A. PROJEKT PŘEJÍMÁNÍ EVROPSKÝCH A MEZINÁRODNÍCH NOREM 
I. Aktuální činnost gestor ů a TNK 136 

 

1. Uvítání členů a host ů a zahájení zasedání TNK 136 
Předseda TNK 136 prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc. přivítal přítomné a zahájil vlastní jednání kontrolou závěrů 
z minulého zasedání. Na poradu připravil SILMOS CTN průběžnou zprávu (3.Q 2010) spojenou s podkladem o 
řešení projektu STANDARD II. 

Vedoucí oddělení elektrotechniky Ing. Zuzana Nejezchlebová představila pracovníka svého oddělení Ing. Jana 
Křivku, který bude zastupovat tajemníka komise Ing. Milana Diana po dobu jeho nemoci.  

2. Příprava na zasedání ISO/TC 204 v Praze na ja ře 2011 

• Ing. Karel Urban komentoval předem rozeslanou nabídku hotelu Diplomat na plné zajištění 
konferenčních sálů pro TC i WG. Cena 850,-Kč/osoba/den je nad možnosti finanční úhrady. Po 
diskusi bylo doporučeno tuto nabídku odmítnout. 

• Prof. P. Přibyl představil dokument vypracovaný společně s Ing. Urbanem, ve kterém shrnuli 
dostupné podklady a náměty pro zasedání ISO/TC 204 v Praze. Dokument vychází ze zkušeností 
účastníků minulých zasedání - např. uvádí potřebu zajištění sekretariátu pro registraci účastníků již 
10.4. (je potřeba vyrobit registrační formulář a rozeslat jej nejméně 2 měsíce před konáním 
zasedání), dále uvádí předběžnou tabulku s časovým plánem konání zasedání jednotlivých 
pracovních skupin (WG) a s přiřazením jednotlivých gestorů, kteří by měli být na místě k dispozici a 
řešit případné organizační potřeby kolegů z WG (11.4-13.4.2011). 14.4.2011 proběhne zasedání 
konvenorů ve Velkém kolegiu (cca 40 – 50 lidí) a plenární zasedání by se mohlo konat 
v podzemním sále MD ČR (cca 90 – 100 lidí), lavicové uspořádání je ale nevýhodou. Pro plenární 
zasedání byla také navrhnuta Betlémská kaple. 

• V rámci této diskuze se dále nabízely různé možnosti míst konání jednotlivých zasedání – 
Historický sál na Staroměstském náměstí (SDT), 6 sálů na Novotného lávce (ČSS), pro WG 1 
Architektura gestor Ing. Věžník nabídnul místnost na AŽD atd. Bylo konstatováno, že je potřeba 
minimálně 8 sálů denně, které by navíc nabídly datový projektor. 

• Zvažovala se také korporátní smlouva na ubytování, nicméně na závěr dospěli přítomní 
k rozhodnutí ubytování účastníků neorganizovat, pouze nabídnout informace o možnosti ubytování. 

• Prof. P. Přibyl přislíbil, že projedná v rámci SDT, aby se Ing. Sliacký ujal přípravy akce jako 
organizační garant, neboť agenda organizace je velmi náročná a žádá si profesionální přístup. Pro 
tento účel je potřeba uzavřít dohodu o spolupráci mezi TNK 136 a SDT. 

• Ing. J. Vlčinský prezentoval ověřenou webovou aplikaci, kterou zpracoval v rámci organizace 
zasedání WG 8 v Praze. Jedná se o aplikaci Google web nabízející 16GB volného prostoru, čtečku 
RSS apod. Ve spolupráci se SILMOS a na základě konkrétních podkladů bude podobným 
způsobem zpracován web pro zasedání ISO/TC 204 v Praze včetně jednotlivých WG. Návrh 
struktury webu včetně získání podkladů (např. foto místností) byla nabídnuta prof. Přibylem ve 

TNK 136/539 



2 

spolupráci s Ing. Urbanem. Lze použít podklady o Praze např. z prezentačních materiálů pro 
kongres PIARC 2015, informace zpracované Ing. Vlčinským, informace z konference CDV (viz 
dále). Dr. J. Plíhal, který organizoval již několik zasedání WG v Praze, se nabídnul, že poskytne 
reálie o Praze a informace pro účastníky zasedání. 

• Prof. P. Přibyl připraví na zasedání ISO/TC 204 v Jeju základní informaci a požádá o přesnou 
specifikaci plánovaných zasedání WG (termíny, osobodny). 

• Je dále potřeba rezervovat místnosti ÚNMZ, Biskupský dvůr, již nyní, s dodatečným předstihem. 

• Společenský večer – bylo navrženo, aby se společenský večer konal v restauraci Koliba, která má 
dostatečnou kapacitu, lze připravit i zpracování větších jídel (např. opečení selete), je možnost 
objednat si cimbálovou muziku apod. Pro přepravu do restaurace by bylo vhodné zajistit autobus. 
Dále byla k dalším úvahám přednesena exkurze do Rudné s ukázkou řízení Pražského okruhu 
před společenským večerem s tím, že by účastníci exkurze byli posléze dopraveni autobusem do 
restaurace. 

• Shrnutí: Základní představa o organizaci zajištění zasedání: 

- Ubytování: individuální nabídka hotelů, rámcově blokována kapacita hotelu Diplomat 

- Konferenční místnosti:   2 kolegia na MD ČR, velký zasedací sál 
  3 menší zasedací místnosti na ÚNMZ Biskupský dvůr 
  ČVUT FD - doplňkové místnosti, a další viz výše 

- Sponzorská a organizační výpomoc gestorů a jejich firem při zajišťování občerstvení, ev. 
společné večeře WG, účast gestora na zasedání WG také pro organizační zajištění 

- Společenský večer pro účastníky: restaurace Koliba na Chodově (varianta), exkurze Rudná 

- Oběd pro účastníky: varianta Novotného lávka ČSS (lze zajistit i tři menší místnosti pro WG) 
 

 

ZÁVĚR 1: 

• Členové TNK 136 se individuáln ě podle specifikovaných úkol ů zapojí do 
organizace p řípravy zasedání ISO/TC 204 v Praze v četně zasedání WG. 

• Po návratu ze zasedání ISO/TC 204 svolá prof. P. P řibyl samostatné jednání 
organiza čního výboru ke konkrétním krok ům přípravy zasedání (listopad 2010). 
Dále rozešle tabelární p řehled rozložení konání jednotlivých zasedání 
gestor ům a příslušní gesto ři potvrdí svou ú čast a organiza ční zajišt ění. 

• Prof. P řibyl a Ing. Urban p řipraví návrh struktury webu a poskytnou p řípadné 
podklady. SILMOS ve spolupráci s Ing. Vl činským zpracuje webovou aplikaci.  

• Ing. K řivka rezervuje všechny místnosti na Biskupském dvo ře pro ú čely 
zasedání ISO/TC 204 od 11.4.-13.4. 2011. 

 

 

3. Pozvánka na konferenci ITS v Praze 
Ing. E. Gelová rozeslala s předstihem pozvánku členům TNK 136 na třídenní zasedání MST v Praze (29. 9. - 1. 
10. 2010). Někteří členové komise jsou se svými vystoupeními zařazeni do programu (Prof. Přibyl prezentuje 
činnost komise TNK 136, Ing. Bureš ITS architektura ČR), ostatní jsou zváni. Jedná se o možnost podrobného 
seznámení s problematikou rozvoje oboru v USA.  
 

ZÁVĚR 2: • Účastníci jednání z řad členů TNK 136 se p řihlásí organizátor ům na 
příslušných formulá řích. Účast zájemc ů doporu čena. 

 

4. Prezentace d ůležitých číslovaných dokument ů CEN/TC 278 a ISO/TC 204 
Prof. P. Přibyl konstatoval, že více než polovina číslovaných dokumentů se týká práce WG 1. Jedná se 
především o nové návrhy norem (nyní je evidováno již 40 pracovních položek). Za zmínku stojí dva dokumenty – 
Návrh na členství ve speciální expertní skupině pro ITS ve městech (N2337) a Program digitalizace Evropy 
(N2332), který pojednává o možných oblastech využití potenciálu elektronických nástrojů, do kterých spadá i ITS. 
Nejdůležitější informací je však obměna vedení komise CEN/TC 278. Dosavadní předseda Henk Stoelhorst 



3 

rezignoval na svou funkci při doběhu druhého funkčního období a bude nahrazen pracovníkem holandského 
Ministerstva dopravy, panem Lexem Egginkem, odborníkem v oblasti IT, který se však v problematice 
normalizace příliš neorientuje. Dosavadní tajemník Jelte Dijstra se rozhodl také ukončit své působení v komisi a 
předá agendu kolegovi z NEN. Oba budou prezentovány na zasedání v Curychu, kde bude ČR zastupovat Mgr. 
Bárta. 
 

5. Rekonstruovaný web TNK 136 (p řipomínkování dokument ů na webu) 
Mgr. D. Bárta představil nový web TNK 136, který je datově již podložen, ale není ještě dokončena webová 
aplikace. V rámci distribuované tištěné zprávy byly uvedeny reprezentativní funkční stránky. Bárta okomentoval 
několik novinek, které usnadní práci gestorům. Jedná se o tabelární přehled připomínkování a hlasování 
k normativním dokumentům CEN a ISO, který udává limitní termíny pro vyjádření a umožňuje sledovat aktuální 
úkoly a jejich plnění. Její podoba je plně funkční a je přístupná na testovací stránce 
http://www.silmos.cz/test/?doc=tnk136.normy.pripominkovani.  

Dále jsou datově zpracovány (v databázi bez webové aplikace) informace o činnosti komise ETSI TC ITS, včetně 
struktury, personálního zastoupení, vytvářených a schválených norem a stručné anotace těchto norem. Po 
vytvoření aplikace budou gestoři požádáni o otestování a připomínky. Bárta dále okomentoval v tištěné podobě 
předložený obsah rubrik Info-N a info-P, zpracovaný dvoujazyčně (i v angličtině). Info-N nabízí na jednom místě 
informace a dokumenty z oblasti legislativy EU pro sektor ITS, strategické dokumenty z obecné normalizace, 
normalizace ICT a ITS. Rubrika Info-P pak kromě odborných článků prezentuje stručné informace o relevantních 
evropských projektech doplněných linkem, kalendář odborných akcí ITS do října 2011, stručnou prezentaci 
časopisů ITS a další užitečné odkazy. 
 

ZÁVĚR 3: • Mgr. Bárta po dokon čení webové aplikace rozešle gestor ům žádost o 
otestování webu. Gesto ři poskytnou p řípadné p řipomínky a nám ěty. 

  

Plnění plánu výjezdů gestorů na rok 2010 je uvedeno v následující tabulce: 

Tabulka 1: PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU PROJEKTU NA OBDOBÍ 12/2009 - 11/2010   
                TABULKA 3: E V B   P ŘÍSPĚVKY NA ZAHRANI ČNÍ CESTY GESTORŮ    stav k 6.9.2010  

WG Gestor Datum Místo Po ř. číslo 
Náklady 

Pozn. (Kč) 
278/8 Ing. Vlčinský 9.-10.12.2009 Goeteborg, 

Švédsko 
G13-09 29 383,94  

278/3 Ing. Barták 7.-9.10.2009 Řím, Itálie G1-10 16 545,30  
278/15 Ing. Stárek 20.-21.1.2010 Brusel, Belgie G2-10 17 400,00 * 
204/3 Ing. Plíhal 17.-23.4.2010 Louisiana, USA G3-10 1 634,00 storno poplatky 

letenka 
TC 278 Mgr. Bárta 24. - 27.3.2010 Granada, 

Španělsko 
G4-10 22 636,80  

278/8 Ing. Vlčinský 15.3.-20.3.2010 Berlín, Německo G5-10 16 249,50  
278/14 Ing. Frič 28.-30.4.2010 Dublin, Irsko G6-10 10 996,00  
204/3 Ing. Plíhal 13.-15.7.2010 Praha G7-10 9 554,00 příspěvek na 

zasedání v ČR 
278/3 Ing. Barták 17. - 19.2.2010 Londýn. GB G8-10 16 401,50  
204/3 Ing. Plíhal 30.10.-4.11.2010 Jeju, Již.Korea G9-10 36 500,00 * 

TC 278 Mgr. Bárta 22.-25.9.2010 Zurich, Švýcarsko G10-10 17 400,00 * 
E V B Cesty gestor ů – CELKEM   194 701,0    

*    cesty plánované a k datu zpracování tabulky neúčtované nebo v současnosti prochází kontrolou        

 

ZÁVĚR 4: 
• Podle dosavadního stavu čerpání p říspěvků na zahrani ční cesty gestor ů byl 

vyčerpán limit a další cesty do ukon čení finan čního roku  k 30. 11. 2010 
nemohou být financovány z prost ředků projektu. 

 

 

 

 



4 

II. NÁRODNÍ PLÁN A: Zavedení norem p řekladem nebo p řevzetím originálu 

6. Přehled normaliza čních úkol ů podle nového plánu ÚNMZ a práce CTN 
Mgr. Bárta představil dokument TNK 136/538 z Průběžné zprávy obsahující aktuální přehled řešených 
normalizačních úkolů podle etap. Upozornil na kumulaci termínů odevzdání norem v etapě 6 (konečná verze 
překladu), ke které dochází koncem listopadu 2010 a požádal všechny zpracovatele i zainteresované členy TNK 
o dodržování smluvně sjednaných termínů a odpovědnost připomínkování konečných návrhů. 
 

ZÁVĚR 5: • TNK 136 schvaluje postup prací na řešení normaliza čních úkol ů a ukládá 
členům komise podílet se na v časném odborném p řipomínkování norem. 

 

7. Aktualizace Národního plánu  

 

ZÁVĚR 6: 

• Pravidelná ro ční aktualizace Národního plánu se uskute ční v t ěchto termínech:  
- do 30. 10. 2010 rozešle SILMOS p řehled aktuálních normaliza čních 

dokument ů, 
- do 15. 11. 2010 zašlou gesto ři vyjád ření s navrhovaným zp ůsobem zavedení 

jednotlivých položek. 

• V případě nutnosti zavést p řekladem technické specifikace, technické zprávy 
aj. je zapot řebí zdůvodnit toto rozhodnutí naléhavostí p ředmětu dokumentu 
(např. elektronické mýto). 

 

8. Výro ční zpráva: P řehled rozvoje oboru v ČR 

 

ZÁVĚR 7 

• Součástí výro ční zprávy bude samostatná p říloha o aktivitách NAT/WG, 
prezentace pr ůmyslových a praktických aplikací v ČR, ev. osobní profil gestora 
jako podklad pro souhrnné p ředstavení oboru ITS v ČR pro zasedání  ISO/TC 
204. Termín odevzdání celé výro ční zprávy: 18. 11. 2010. 

 
B. PROJEKT STANDARD II 

9. a) Smluvní zajišt ění projektu a pokra čování řešení 
Ing. K. Urban informoval o komplikované situaci ve financování nových projektů u MD ČR. Přestože návrh na 
řešení projektu STANDARD II doporučila TNK 136 na základě dosažených výsledků již v minulém roce, dosud 
není podepsána smlouva na další řešení v roce 2010, i když proběhlo řádné výběrové řízení.   
 

ZÁVĚR 8: 

• TNK 136 žádá Ministerstvo dopravy cestou Ing. K. Ur bana o uzav ření smlouvy 
na řešení projektu, nebo ť pot řebné práce probíhají již od 2. čtvrtletí 2010 a 
budou v rozsahu smluvního zadání podle nabídky doko nčeny do p říštího 
zasedání komise. 

ZÁVĚR 9: 

• TNK 136 schválila p ředběžný návrh na zadání projektu STANDARD v letech 
2011 - 2012, který by m ěl dokon čit zapo čaté práce v oblasti chyb ějících 
extrakt ů nových norem, dopracování znalostního systému v četně jednotného 
terminologického slovníku na bázi klí čových slov.  

 

9. b) Nové extrakty 

 

ZÁVĚR 10: 

• TNK 136 bere na v ědomí informaci o stavu zpracování extrakt ů v dokumentu 
TNK 136/532 a ukládá všem zainteresovaným gestor ům dokon čit zpracování 
včetně zatřídění do kategorií  nejpozd ěji do 15. 10. 2010. Následn ě budou 
extrakty p řipomínkovány s termínem dokon čení 10.11.2010 

 

 



5 

9. c) Anglická verze webové prezentace STANDARD 

Mgr. D. Bárta představil záměr prezentace projektu STANDARD v anglické verzi webových stránek, který 
oddálil dokončení předpokládané rekonstrukce webu komise podle schváleného koncepčního materiálu 
z jarního zasedání TNK 136. Součástí diskuse byly i náměty na bližší specifikaci tištěného materiálu 
v angličtině pro zasedání ISO/TC 204 v Praze. 

 

ZÁVĚR 11: • Návrh prezenta čního materiálu i funk ční anglická verze webu budou 
představeny k p řipomínkování na výro čním zasedání TNK 136. 

 

C. RŮZNÉ 

10. Nový web komise TNK 136 
Mgr. D. Bárta informativně seznámil členy komise s postupem rekonstrukce webu komise. V současné době jsou 
z 95% hotovy podkladové materiály, pracuje se na programovém zpracování a zprovoznění webu a 
předpokládaným dokončením v říjnu 2010. 

11. Různé 
Prof. Zelinka na závěr zasedání prezentoval poslední vývoj v oblasti EFC a také situace kolem hybridního mýta 
v ČR.  
 

ZÁVĚR 12: 

• Příští zasedání TNK 136 se uskute ční ve čtvrtek 25. 11. 2010 na ÚNMZ s 
projednáním výro ční zprávy o projektu p řejímání evropských a mezinárodních 
norem a zprávy o řešení projektu STANDARD II. 

 

 

Zpracoval: Mgr. D. Bárta, Ing. I. Večerka 

Kontrola: Prof. P. Přibyl, CSc., Ing. Karel Urban 

 
 

 


